-o--
(  Âr/i i;lUí\ilCiPAL DE

LAUi.il.n D= ITAPEMiRíM

Rogistre-

Sala das

CAMA

se^^^AUtueysB.. N.

¥^-^"Ê^-^4iíX-.nò.5
é CS

MÜN

D A "i ,1 u.v.:ro

:g>lu hs

QtüiKU: COD.CO: ,

ÍSTADO DO ESPÍRITO SANTO "

IPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

EXERCÍCIO DE 19.93...

ASSUNTO:

PROJETO DE LEI 164/93

INICIATIVA:

EDIL AVÍLIO MACHADO DA SILVA-PTB

HISTÓRICO:

DENOMINA A/IA PUBLICA DO MUNICÍPIO E DA OUTRAS PROVI

DÊNCIAS.

= RUA RAUL BICALHO =

19 Eü

Em,

mta

AUTUAÇÃO

Aos dias do mês de

mil novecentos e noventa e três

supia citado e mais documentos que seguem.

novembro

, autúo o

Oaía r'
Período da Presidência: 19.9.3 ...a 19 94.

Presidente: ANARm.ALaiNQ..DA.BILA/EIRA

Vice-Presidente{[.9.S^..ÇARMS__SAB^TO

1® Secretário: MAGNO MALTA

29 Secretário: JATHIR GOMES MOREIRA

do ano de

presenre

Registre

Sala

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAP^IRIM

iddntsiHr©ca

CÂSl/iARÂ. P^Ur^SCiPAL DE
CACH :iA ) ü; íT RiiVi

O A I

.r^luhs

/eH

PROJETO DE LEI Ni- \ 6k hs

DENOMINA VIA PtBLICA E DA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

Art: 1: Fica denominada Rua Raul Bicalho à antiga Rua Projetada, situada

duas ruas abaixo da R. Hugo Coco- em paralelo no Bairro Santa Helena -

Código 063- conforme listagem do Conputador do Cadastro Municipal.

Art: 2:: Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

AVILIO DA SILVA

eador -PTB

VEREADORES VES - 002/5000/92

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

JUSTIFICATIVA

De acordo com a reunião da Associação dos Moradores do Bairro, realizada

no dia 27 de Outi±)ro de 1993, com a presença da maioria dos Moradores, ficou

decidido que a Rua PROJETADA C,seria denominada Raul Bicalho, em homenagem

ao morador antigo daquele bairro, que muito seirviço prestou á Comunidade.-

VEREADORES VES - 002/5000/92

REPÜBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CARTÓRIO HELENA ALMOKDIGE VALADÃO
RUA MOREIRA, 6

CERTIDÃO DE ÓBITO

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE bobebio valadão almokdioe Ofioiai
TITULAR EFETIVO (Jq Registio Civil, titulaT do Oarto-

JAMILE VALADÃO MISSI XAVIER
OFICIAL SUBSTITUTA TO ds 11&p01111T1 Dl, Estsdo do h/Spiri-

to Santo, por nomeação na forma da
JAIRO JOSE STAFANATO

ESCREVENTE-AUXILIAR Lei, etc...

CERTIFICO que, sob o n^ -1,702-.... fls...l.l.3:r.Y--- iivro..C_3-.., de Registro
Yaiil jD.icaiho

e Óbitos, consta o de -

falecid o no dia ^ dejlC.?.^!?-
(  1^1- ). às 2^.:. 30- horas,noventa e- m-

de mil, novecentos e

TlQ...Tç:.arií al..33Ya:T;j:el;lç.o.^..n_ejnta..jcidaãe-j,-.,.-^-^ -

do sexo....narcLij 1210-..- cor r.í..r....- profissão

natural nctao.o—. —. —. — ^ residente e domiciliad..9...7.?!.7:.'í..^..9.i.l..t.7.?.T.
, com ..5 8 ..?Y.L9..Ç.r.f..""..«..:."..*..-

de idade, estado civil .7T.3.2.'.-?-~.*..Y.!.!7.!.Y.r..T. • ülh.:. de
..liittQ...0icall2ç-.,_-, -«v. — • profissão -.«.-jl-..-

natural. ZTãT.!.T*.T..„^ e residente

e de Dona :lna...ai.0..t.a...l2ÍQ.a.?J.'.'.0..-.j..— >

profissão....M.:.t natural _e
residente 3.. •

Foi declarante Helena liaria sendo o atestado de óbito
,  02". Sorrio Lair Coetaiorir::' Oor-\-^lii'^-

firmado.a ti ., ^...r
1  , ina^"■'^ieiencia c-'"tx''i: ca con."ec Liva- a" :a'i'' lj"ote--que deu como causa da morte.....i:...t.„.:.r.rrrii_r.Í....Í:.-r.....r....Í -v...r .a

riana e- . e o sepultamento .1.9.1. feito oo cemitério ...9.9.r;.!-á—..9..Hrá'.-?.".*..T!.?.r..*.t.2-rT
Observações:E

O referido é verdade e dá fé. nc o. ot
Cachoeiro de Itapemirim,...':-..l..de.Ya.l.'.....r..7 de 19.1....*.

/' h' . _ ,
:í j)(

?egistf^se.
Sala/das S s 9-33.

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

tu

o

Pres

CÂMARA M U!'i! ' P AL DE
CAí.i-1 i '

g)uh^&

o - li ü.. ■- :

íSe/CAjvfcvv^cx o/pM-

PROJETO DE LEI N

DENOMINA VIA PDBLICA E DA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

Art: 1: Fica denominada Rua Raul Bicalho ã antiga Rua Projetada, situada

duas ruas abaixo da R. Hugo Coco- em paralelo no Bairro Santa Helena

Código 063- conforme listagem do Conputador do Cadastro Municipal.

Art: 2:: Esta I^i entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

AVILIO MACJISBDO DA SILVA

Vèreador -PTB

VEREADORES VES - 002/5000/92

w

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

JUSTIFICATIVA

De acordo com a reunião da Associação dos Moradores do Bairro, realizada

no dia 27 de Outubro de 1993, com a presença da maioria dos Moradores, ficou

decidido que a Rua PROJETADA C,seria denominada Raul Bicalho, em homenagem

ao morador antigo daquele bairro, que muito serviço prestou a Comunidade.

VEREADORES VES - 002/5000/92

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE OB-RAS E SSH7IÇ0S PÚBLICOS

PROJETO DE

INICIATIVA: AYILIO IrÜAGHASO

RELATOR: .

j^o 164/ 93

ELIAS JOSÉ SASTOPlI

xLELATÉRIO

Trata-se de Projeto de Lei q.ue visa denominar Via PÚLlioa do

MuincípiOe

A proposição está regular q.uanto aos aspectos desta Comissão^

VOTO. LO PlSLATOR

Voto Pelo enoaminliamento regular da matéria

VOTO DO PHESIDMTS

Voto com o relator,

VOTO DO ^'lELIBRO

Voto com o relator,

DECISÃO

Decide esta Comissão, por unanimidade de seus membros, pelo enoa

minliamento regular da matéria, observadas as normas regimentais.

Sala das Comissões, 25 de Novembro de 1993.

JUAREZ ARWMATTA

miÃS/JOSW SARTORl

Presidente

Relator

AVILIO íaACapo DA SILVA - "membro

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/2000/92

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE rnw.qTTTTTTrSn^ .Tn.qTTÇA v. T?Kr)Ar.Ãn

PROJETO DE lei ns 0164/93

iniciativa: avTt.to machado

RELATOR: JATHIR GOMES MOREIRA

RELATÓRIO

Trata-se de Projeto de Lei que visa denominar via pública do

Município.

A proposição está regular quanto aos aspectos constitucional,

legal e redacional.

VOTO DO RELATOR

Voto pelo encaminhamento regular da matéria.

VOTO DO PRESIDENTE

Voto com o Relator.

VOTO DO MEMBRO

Voto com o Relator.

DECISÃO

Decide esta Comissão, por unanimidade de seus membros, pelo

encaminhamento regular da matéria, observadas as normas regi

mentais .

Sala das Comissões, 22 de novembro de 1993.

CIDIMAR MÓltÉÍRA^AÍÍDRADE - P^^idente

JAT>jIR .GOMES «MOREIRA - Relator

JO^^CARLOS SABADINÉ^- Membro

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/2000/92

NOME

ALMIE FORTE DOS SANTOS

ANARIM ALBINO DA SILVEIRA

ANTONIO CEZAR FERREIRA

AVÍLIO MACHADO DA SILVA
-fr

—V

CIDMAR MOREIRA ANDRADE

ELIAS JOSE SARTORI

HIGNER MANSUR

JATHIR GOMES MOREIRA

JOSE ANTONIO DA SILVA

JOSE CARLOS SABADINE

JUAREZ TAVARES MATTA

LUCAS MOULAIS

MAGNO MALTA

MARIA BEATRIZ CORREIA ALMEIDA SOUZA

TEEO DE SOUZA MOURA

VALTER GOMES

WILSON BULEM DOS SANTOS

SIM NAO

yAL VARO SCALABRIN

X

y

Y
ELIMAR FERREIRA

Y

V

V

V

V

V

K

V

PROJETO

DATA:

RESULTADO VOTAÇÃO:

A p r G V ■" r' o r.

Caía d.:

} 1 o .